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Stichting Internationaal Hulpfonds
Balans per 31 december 2022

(na bestemming resultaat)

Vlottende activa
Voorraden
Vorderingen
Overlopende activa
Liquide middelen

TOTAAL ACTIVA

Eigen vermogen

Vrij besteedbaar vermogen
Buffervermogen *
Overig vrij besteedbaar vermogen

Vastgelegd vermogen
Schoolfonds
Opleidingsfonds

Kortlopende schulden
Overlopende passiva

TOTAAL PASSIVA

31-12-2022
4.699
14
14
227.581
232.294
50.000
62.763
112.763
81.890
36.158
118.048
230.811
1.483
1.483
232.294

31-12-2021
4.023
1.898
1.898
211.299
217.220
50.000
50.643
100.643
70.220
45.632
115.852
216.495
725
725
217.220

* Door het bestuur vastgesteld als minimaal aan te houden vermogen voor het opvangen van eventuele

tegenvallers en mogelijk financieel slechte jaren.
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Stichting Internationaal Hulpfonds
Resultatenrekening 2022

Baten
Geoormerkte donaties schoolfonds *

Geoormerkte donaties opleidingsfonds *

Algemene donaties *
Bijdragen Vriendenloterij *
Marktverkopen

Opbrengst 10%-regeling

Lasten
Verstrekkingen schoolfonds
Verstrekkingen opleidingsfonds
Verstrekkingen uit fonds noodhulp
Organisatiekosten

Resultaat

Resultaatverdeling

(1) Naar schoolfonds
Geoormerkte donaties schoolfonds
Verstrekkingen schoolfonds
Verstrekkingen noodhulp

2

Naar opleidingsfonds

Geoormerkte donaties opleidingsfonds

Verstrekkingen opleidingsfonds

(3

Algemene donaties
Bijdragen Vriendenloterij
Marktverkopen
Opbrengst 10%-regeling
Organisatiekosten

Totaal resultaat

*

Naar overig vrij besteedbaar vermogen

(b))
2
3)
3)
3)
3)

(b))
2
(b))
3)

Begroting 2022

Jaarrekening 2022

Jaarrekening 2021

70.000
20.000
60.000
300
2.000
17.000

-145.000
-24.000
-1.000
-38.350

70.000
-145.000

-1.000

20.000

-24.000

60.000
300
2.000
17.000

-38.350

169.300

-208.350

-39.050

-76.000

-4.000

40.950

-39.050

90.845
3.820
75.850
235
1.338
18.972

-116.406
-13.294
-4.475
-42.569

90.845
-116.406

-4.475

3.820

-13.294

75.850
235
1.338
18.972

-42.569

191.060

-176.744

14.316

-30.036

-9.474

53.826

14.316

68.276
18.659
59.864
244
1.687
16.329

-92.645
-8.333

-28.354

68.276
-92.645

18.659

-8.333

59.864
244
1.687
16.329

-28.354

165.059

-129.332

35.727

-24.369

10.326

49.770

35.727

Dit zijn de ontvangen bedragen na aftrek van 10% voor dekking van overheadkosten. Deze dekking is verantwoord als 'Opbrengst 10%-
regeling'. Zie verder de toelichtingen op pagina 8 en 9.
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Stichting Internationaal Hulpfonds
Grondslagen voor de jaarrekening

Algemeen

Stichting Internationaal Hulpfonds (IHF) is opgericht in 1978 te Driebergen-Rijsenburg en op 31 augustus 2000
officieel ingeschreven in het stichtingenregister van de Kamer van Koophandel te Utrecht onder
nummer 30167248. De laatste statutenwijziging dateert van 23 februari 2009.

Als doelstelling heeft de stichting: "Het verlenen van hulp in materi€le en immateriéle zin ten behoeve
van initiatieven buiten Nederland waarbij de Vrijeschool pedagogie het uitgangspunt vormt."

Het boekjaar is gelijk aan het kalenderjaar.
De bedragen in deze jaarrekening luiden in euro's, tenzij anders vermeld.

De jaarrekening is opgesteld op basis van onderstaande door het bestuur vastgestelde grondslagen

voor financiéle verslaggeving. Het uitgangspunt daarbij is dat zoveel mogelijk de Richtlijn voor de
Jaarverslaggeving voor kleine rechtspersonen RJk-C2 'Kleine fondsenwervende organisaties' wordt gevolgd.
Bij de keuze voor de grondslagen, presentatie en de terminologie is het inzicht voor de gebruikers echter
van doorslaggevend belang. Hierdoor kunnen dus beperkte afwijkingen ontstaan met RJk-C2.

Voor het in RIk-C2.4 genoemde bestuursverslag wordt verwezen naar het 'Jaarverslag' dat beschikbaar is
via de website https://www.internationaalhulpfonds.nl/

Grondslagen voor de waardering van activa en passiva

Voorraden

De voorraden (producten beschikbaar voor marktverkopen) worden gewaardeerd tegen inkoopwaarde,
die de directe inkoopkosten omvat, of lagere marktwaarde. Voor incourantheid wordt een voorziening
getroffen die op individuele basis wordt bepaald.

Vorderingen

De vorderingen worden gewaardeerd tegen nominale waarde onder aftrek van een voorziening voor
(mogelijke) oninbaarheid. Deze voorziening wordt bepaald op grond van een individuele beoordeling
van de openstaande posten.

Liquide middelen
De liquide middelen worden opgenomen tegen nominale waarde.

Eigen vermogen

Het eigen vermogen bestaat uit het vrij besteedbaar vermogen en het vastgelegd vermogen.

Het vrij besteedbaar vermogen betreft een bestemmingsreserve die gehouden wordt ter besteding

van middelen in overeenstemming met de doelstelling van de stichting. Deze reserve wordt gevormd
door toevoeging van het vrij besteedbaar resultaat.

Het vastgelegd vermogen betreft een bestemmingsfonds. Dit fonds wordt gevormd door de van derden
verkregen (geoormerkte) gelden en de door het bestuur overgehevelde gelden vanuit het vrij
besteedbaar vermogen.

Schulden
De schulden worden opgenomen tegen nominale waarde. Voor zover de looptijd korter is dan een jaar
worden de schulden geclassificeerd als kortlopende schulden. Bij een looptijd van meer dan een jaar
als langlopende schulden.
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Stichting Internationaal Hulpfonds
Grondslagen voor de jaarrekening

Grondslagen voor de resultaatbepaling

Algemeen

Baten en lasten worden verantwoord in het jaar waaraan deze zijn toe te rekenen. Met verliezen wordt rekening
gehouden zodra deze zich voordoen dan wel voorzienbaar zijn. Nagekomen baten en lasten uit voorgaande jaren
worden als baten en lasten genomen in het jaar waarin deze zijn geconstateerd.

Donaties

De donaties worden onderverdeeld in geoormerkte donaties en algemene donaties. De geoormerkte donaties worden
door de donateurs aangemerkt voor het schoolfonds of het opleidingsfonds. Bij algemene donaties worden door de
donateurs geen specifieke bestedingsdoelen aangegeven. Het IHF kan deze algemene donaties vrij besteden.

Op alle donaties wordt 10% ingehouden ter dekking van de overheadkosten (de zogenaamde 10-% regeling).

Alle in een bepaald jaar daadwerkelijk ontvangen donaties worden ook in dat jaar als baten verantwoord in de
resultatenrekening.

Overige opbrengsten

Naast donaties worden ook opbrengsten verkregen uit bijdragen van de Vriendenloterij en uit marktverkopen. Op de
bijdragen van de Vriendenloterij wordt net als bij de donaties 10% ingehouden voor dekking van overheadkosten.

Opbrengst 10%-regeling

Om de kosten van de eigen organisatie te bekostigen wordt van de donaties (schoolfonds, opleidingsfonds en
algemeen) en de bijdragen Vriendenloterij 10% gebruikt als dekking voor de overheadkosten. Een eventueel overschot
of tekort komt via de resultaatverdeling terecht in het vrij besteedbaar vermogen.

Verstrekkingen
De verstrekkingen betreffen de aan het specifieke doel bestede uitgaven.

Organisatiekosten

Als kosten eigen organisatie worden de lasten opgenomen die gemaakt zijn om de stichting in stand
te houden.
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Stichting Internationaal Hulpfonds
Toelichting op de balans

Voorraden
Dit is de voorraad sloffen, euritmieschoentjes en poppen. De voorraad is bepaald op basis van een integrale
voorraadopname.

Overlopende activa
In 2022 betreft dit de te vorderen bankrente. In 2021 was hieronder de incasso van het 4e kwartaal 2021 opgenomen
die in januari 2022 is uitgevoerd.

Liquide middelen
31-12-2022 31-12-2021

Triodos Bank Internet Zaken Rekening 48.513 26.769
ASN Bank Meersparen 90.331 29.342
ING Bank Zakelijke Betaalrekening 3.778 35.427
ING Bank Zakelijke Spaarrekening 6.097 16.097
Totaal direct liquide middelen 148.719 107.635
Triodos Bank Beleggersrekening 115.664 115.664
Af: getroffen verliesvoorziening waardeontwikkeling portefeuille -36.802 -12.000
Totaal op termijn liquide middelen 78.862 103.664

227.581 211.299

De liquide middelen worden aangehouden om daaruit minimaal de geoormerkte verstrekkingen (zie vastgelegd
vermogen) en het buffervermogen (zie vrij besteedbaar vermogen) te kunnen voldoen.

De Triodos Beleggersrekening is vanuit de basis een laag risico belegging. Dit betreft een belegging in Certificaten
Triodos Bank. Echter, als gevolg van de Corona-crisis is de handel in deze certificaten door de Triodos Bank opgeschort.
Hierdoor kan het saldo op de beleggersrekening niet liquide gemaakt worden. Waarschijnlijk wordt de verkoop van
Certificaten Triodos Bank weer mogelijk gemaakt in 2023. Het systeem waarmee Triodos Bank zelf de handel in
certificaten faciliteerde wordt vervangen door een zogenaamd semi-open handelsplatform. De prijs van de certificaten
zal dan worden bepaald door marktontwikkelingen en vraag en aanbod. Vorig jaar was het de verwachting dat dit
mogelijkerwijs zou kunnen leiden tot een waardedaling van de certificaten van 30%. Vanwege het onzekere karakter
over de waardeontwikkeling heeft het IHF daarom vorig jaar besloten om de verwachte waardedaling uit
voorzichtigheid in drie jaar tijd als beleggingsverlies te boeken. In december 2021 is de portefeuille met €12.000
afgewaardeerd naar een boekwaarde van €103.664. De intentie was om in 2022 en in 2023 nogmaals jaarlijks €12.000
beleggingsverlies in de kosten te verantwoorden. Echter, in 2022 heeft Triodos Bank bevestigd dat op grond van nader
onderzoek door ingeschakelde deskundigen de waardedaling van 30% zeer waarschijnlijk is. Daarnaast zal de handel
zeer waarschijnlijk in 2023 worden hervat. Om die reden heeft het bestuur van het IHF besloten de waardedaling in zijn
geheel in 2022 te nemen, zodat wordt aangesloten bij de daadwerkelijke waarde van de portefeuille.

Eigen vermogen

Vrij besteedbaar vermogen

Het vrij besteedbaar vermogen is ontstaan door de jaarlijkse toevoeging van winsten uit het saldo van de vrij
besteedbare baten en lasten. Bij een tekort (verlies) op het resultaat vrij besteedbaar wordt dit bedrag in mindering
gebracht op het vrij besteedbaar vermogen. In de eerste plaats ontstaat een overschot (winst) door continu kritisch te
kijken naar de organisatiekosten en waar mogelijk te besparen. Verder ontstaan overschotten vanwege de hoogte van
de ontvangen algemene donaties. Dit is door donateurs verstrekt geld zonder een oormerk. Tot slot ontvangt het IHF
soms legaten. Dit zijn meestal donaties zonder oormerk.
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Stichting Internationaal Hulpfonds
Toelichting op de balans

Aangezien er aan de algemene donaties (die dus in het vrij besteedbaar vermogen terecht komen) geen oormerk is
gegeven door donateurs kan het bestuur er zelf over beschikken. Binnen de doelstelling van de stichting kan het bestuur
in overleg met de portefeuillehouders besluiten aan welke projecten en mogelijk andere initiatieven het vrij
besteedbaar vermogen uitgegeven wordt. Het bestuur is zich ervan bewust dat ook donateurs die zonder oormerk
schenken ervan uitgaan dat het grootste deel van hun donatie aan projecten van het IHF uitgegeven zal worden.
Daartoe besluit het bestuur tijdens de vergaderingen op basis van de jaarplannen van de portefeuillehouders welk deel
van het vrij besteedbaar vermogen naar de verschillende portefeuilles overgeheveld zal worden zodat het uitgegeven
kan worden aan de projecten. In de verloopoverzichten is dat zichtbaar doordat het vrij besteedbaar vermogen afneemt
met dit bedrag en het vastgelegd vermogen (zie onder schoolfonds) toeneemt met hetzelfde bedrag.

In 2022 bedroeg deze overheveling € 51.035 (2021: € 35.718), waarvan € 9.329 (2021: € 7.146) indirect afkomstig was
van het schoolfonds algemeen.

Het bestuur houdt vast aan een minimale buffer van vrij besteedbaar vermogen van € 50.000 om zodoende magere
jaren op te kunnen vangen. Dit kan gezien worden als een continuiteitsreserve. Mochten de donaties substantieel dalen,
dan kunnen de projecten waaraan het IHF zich heeft verbonden toch gesteund blijven worden door in dat geval het
gereserveerde buffervermogen aan te spreken.

Het vrij besteedbaar vermogen bedraagt eind 2022 in totaal € 112.763 (2021: € 100.643). Hierdoor bestaat per
balansdatum een overschot van € 62.763 (2021: € 50.643) op de minimaal benodigde buffer van € 50.000.

Verloopoverzicht overig vrij besteedbaar vermogen 2022 2021
Stand per begin van het jaar 50.643 29.445
Overgeheveld naar schoolfondsen projecten -51.035 -35.718
Overgeheveld van schoolfonds algemeen 9.329 7.146
Uit resultaatverdeling (saldo van donaties minus verstrekkingen) * 53.826 49.770
Stand per einde van het jaar 62.763 50.643
* De resultaatverdeling bestaat uit: Algemene donaties 75.850 59.864
Opbrengsten loterijen 235 244

Marktverkopen 1.338 1.687

Opbrengst 10% regeling 18.972 16.329

Af: Organisatiekosten -42.569 -28.354

53.826 49.770

Vastgelegd vermogen

Het vastgelegd vermogen omvat de verplichtingen die het IHF is aangegaan in de vorm van projecten voor het
schoolfonds en het opleidingsfonds.

Schoolfonds

Het schoolfonds bestaat uit:

- specifieke projecten waarmee scholen worden ondersteund

- fondsen waarmee individuele leerlingen worden ondersteund
- een algemeen schoolfonds

- een fonds voor acute noodhulp

Het schoolfonds neemt toe door de ontvangen donaties en doordat het bestuur elk jaar tijdens de vergaderingen op
basis van de jaarplannen van de portefeuillehouders besluit om een deel van het vrij besteedbaar vermogen
beschikbaar te stellen aan de projecten. Er vindt dan een overheveling plaats van het vrij besteedbaar vermogen naar
het vastgelegd vermogen.
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Stichting Internationaal Hulpfonds
Toelichting op de balans

In 2022 bedroeg deze overheveling € 51.035 (2021: € 35.718). Voor een nadere toelichting op deze bedragen wordt
verwezen naar de uiteenzetting hierover onder de toelichting op het vrij besteedbaar vermogen (zie pagina 5).

Het geld in het schoolfonds wordt aangewend voor projecten. Hiervoor zijn de portefeuillehouders verantwoordelijk.
Het bestuur van het IHF beoordeelt de portefeuilles kritisch en blijft er bij de portefeuillehouders op aandringen om
zowel het door donateurs geschonken geoormerkte geld als het door het bestuur beschikbaar gestelde geld ook
daadwerkelijk uit te geven in dat jaar. Er kunnen echter redenen zijn dat portefeuillehouders ervoor kiezen om een deel
van het geld in hun portefeuilles voorlopig te reserveren; bijvoorbeeld vanwege een verwachte grote steunaanvraag
voor een project.

Ook de Belastingdienst stelt zich op het standpunt dat het niet de bedoeling is voor een goede doelen stichting met een
Anbi-status om ontvangen geld op te potten. Over het algemeen zal bij een substantieel vermogen het bestuur met
argumenten moeten kunnen aangeven waarvoor het vermogen wordt aangehouden en op welke termijn het zal
worden besteed.

In de overzichten hieronder wordt het verloop van het vastgelegd vermogen tussen 1 januari en 31 december
inzichtelijk gemaakt. Per portefeuille is daarin te zien hoe het saldo van de gezamenlijke projecten zijn toegenomen of
zijn afgenomen.

Verloopoverzicht schoolfonds 2022 2021
Stand per begin van het jaar 70.220 66.017
Overgeheveld van vrij besteedbaar vermogen 51.035 35.718
Overgeheveld naar vrij besteedbaar vermogen -9.329 -7.146
Uit resultaatverdeling (saldo van donaties minus verstrekkingen) * -30.036 -24.369
Stand per einde van het jaar 81.890 70.220
* De resultaatverdeling bestaat uit: Donaties aan projecten 90.845 68.276
Af: Verstrekkingen aan projecten -120.881 -92.645

-30.036 -24.369

Verloopoverzicht schoolfonds per portefeuille

Van vrij Naar vrij

Stand per besteedbaar besteedbaar Ontvangen Totaal Stand per

1-1-2022 vermogen vermogen donaties verstrekt 31-12-2022
Projecten
Oost Afrika 25.768 5.908 0 22.594 -23.385 30.885
Zuidelijk Afrika 5.490 4.789 0 18.737 -27.902 1.114
Brazilié 1.575 9.775 0 6.269 -11.000 6.619
Latijns Amerika 10.148 9.911 0 9.670 -15.704 14.025
Mediterranee 844 0 0 634 -522 956
Zuid Azié en Kaukasus 11.041 15.118 0 25.886 -34.543 17.502
Zuid Oost Azié en China 2.399 4.534 0 2.536 -3.350 6.119
Overige fondsen
Schoolfonds algemeen 7.289 0 -9.329 4.460 0 2.420
Fonds noodhulp 5.666 1.000 0 59 -4.475 2.250

70.220 51.035 -9.329 90.845 -120.881 81.890

In 2022 is € 4.475 aan noodhulp verstrekt. Dit betrof acute hulp voor de aardbeving in Haiti (€ 2.975), de hongersnood
in Kenia (€ 1.000) en de overstroming op de Filipijnen (€ 500).
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Stichting Internationaal Hulpfonds
Toelichting op de balans

Opleidingsfonds

Het opleidingsfonds is in het verleden gevuld door enkele grotere legaten en donaties waarvan het bestuur heeft
besloten om die in te zetten voor scholing van vrijeschool leerkrachten. In de afgelopen twee jaar zijn er ook donaties

verkregen waarbij de donateurs zelf reeds dit bestedingsdoel hebben aangegeven.

Ook kan het bestuur besluiten om het opleidingsfonds verder aan te vullen vanuit het vrij besteedbaar vermogen op
dezelfde manier zoals dat bij het schoolfonds wordt gedaan. Zie hiervoor de toelichting bij het schoolfonds op pagina 6

en7.

In 2022 zijn 14 leerkrachten via deze regeling ondersteund. Een beknopt overzicht per land is opgenomen in de
toelichting op de resultatenrekening. Eind 2022 lopen er nog 14 ondersteuningstrajecten voor leraren. Hiervoor is voor
de periode vanaf 2023 een bedrag van € 15.926 beschikbaar gesteld. Aangezien het saldo van het opleidingsfonds eind
2022 een bedrag van € 36.158 omvatte, betekent dit dat er in totaal nog een bedrag van € 20.231 toe te kennen is.

Verloopoverzicht opleidingsfonds

Stand per begin van het jaar

Uit resultaatverdeling (saldo van donaties minus verstrekkingen) *
Stand per einde van het jaar

* De resultaatverdeling bestaat uit: Donaties aan projecten
Af: Verstrekkingen aan projecten

Overlopende passiva
Administratiekosten

Rondbrief
Bestuurskosten (huur Pauluskerk)

2022 2021
45.632 35.306
-9.474 10.326
36.158 45.632
3.820 18.659
-13.294 -8.333
-9.474 10.326
31-12-2022 31-12-2021
0 725

1.233 0

250 0
1.483 725

Deze overlopende passiva zijn facturen die betrekking hebben op het lopende jaar maar waarvan de facturen pas in het

volgende jaar zijn ontvangen.
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Stichting Internationaal Hulpfonds
Toelichting op de resultatenrekening

Specificatie baten naar herkomst
Particulieren

Bedrijven

Loterijen

Organisaties zonder winststreven

Marktverkopen

Boekjaar 2022 Boekjaar 2021
150.963 132.679

150 2.062

261 271

38.348 28.360
189.722 163.372
1.338 1.687
191.060 165.059

Dit betreft een recapitulatie van de baten naar herkomst tegen 100%. Dit is dus inclusief de opbrengst 10%-regeling die in de

resultatenrekening apart wordt verantwoord.

De baten van particulieren bestaan uit: nalatenschappen € 27.300 (2021: € 0) en donaties € 123.663 (2021: € 132.679).

Geoormerkte donaties schoolfonds

Donaties projecten regulier
Donaties projecten uit acties

Donaties Corona noodhulp
Donaties Haiti aardbeving
Donaties noodhulp algemeen

Algemene donaties

Donaties regulier
Donaties uit acties

Opbrengst 10%-regeling
Van de volgende baten wordt 10% ingehouden ter dekking van de overheadkosten:
opleidingsfonds, de algemene donaties en de bijdragen uit de Vriendenloterij.

Totaalbedrag aan

Boekjaar 2022 Boekjaar 2021
48.571 39.547
42.215 19.753
90.786 59.300

0 90

0 7.098

59 1.788

59 8.976
90.845 68.276

Boekjaar 2022 Boekjaar 2021
47.852 58.498
27.998 1.366
75.850 59.864

de donaties schoolfonds, de donaties

Dekking 10%

Verantwoord als

Donaties schoolfonds 100.938 10.093 90.845
Donaties opleidingsfonds 4.244 424 3.820
Algemene donaties 84.278 8.428 75.850
Bijdragen Vriendenloterij 262 27 235
189.722 18.972 170.750
Voor een berekening van het gerealiseerde dekkingspercentage wordt verwezen naar pagina 10.
Verstrekkingen opleidingsfonds
De verstrekkingen in 2022 uit het opleidingsfonds kunnen als volgt worden gespecificeerd naar land:
Land Aantal beurzen Bedrag
India 3 2.990
Brazilie 1 875
Zuid-Afrika 5 5.000
Costa Rica 1 475
Colombia 2 1.954
Guatemala 2 2.000
14 13.294
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Stichting Internationaal Hulpfonds
Toelichting op de resultatenrekening

Organisatiekosten Begroting 2022 Boekjaar 2022 Boekjaar 2021
Bestuurskosten 2.050 1.746 1.310
Kantoorkosten 10.300 8.924 9.438
Promotie en werving 12.000 9.659 9.864
Financieringslasten 14.000 22.240 7.742
38.350 42.569 28.354
De organisatiekosten kunnen als volgt nader worden gespecificeerd:
Begroting 2022 Boekjaar 2022 Boekjaar 2021
Bestuurskosten
Reiskosten (intern) 1.000 1.185 841
Representatiekosten 50 64 18
ENDA meeting 500 0 0
Overige bestuurskosten 500 497 451
2.050 1.746 1.310
Kantoorkosten
Kantoorbenodigdheden 100 0 38
Administratie 10.000 8.756 9.232
Automatisering 200 168 168
10.300 8.924 9.438
Promotie en werving
IHF publicaties (Rondbrief) 8.000 7.089 7.607
Kosten markten 2.000 2.570 657
Overige promotiekosten 2.000 0 1.600
12.000 9.659 9.864
Financieringslasten
Rente en kosten bank 2.000 1.721 1.726
Koersresultaat beleggingen 12.000 20.519 6.016
14.000 22.240 7.742

Het koersresultaat beleggingen is in 2022 voor een bedrag van € 24.802 (2021: € 12.000) negatief beinvioed door de afwaardering

Dekking 10% voor overheadkosten

Uit de opbrengst 10%-regeling (zie pagina 9) wordt een dekking verkregen voor overheadkosten. De 10% is gebaseerd op het streven

dat de overheadkosten maximaal 10% bedragen van de directe kosten.

De overheadkosten is het totaal van de bestuurskosten, kantoorkosten en financieringslasten. De directe kosten is het totaal van de
verstrekkingen schoolfonds, opleidingsfonds en noodhulp, plus de kosten promotie en werving.

Totaal overheadkosten (incl. koersresultaat beleggingen)

Totaal overheadkosten (excl. koersresultaat beleggingen)

Totaal directe kosten

Dekking

Overheadkosten incl. koersresultaat als percentage van de directe kosten
Overheadkosten excl. koersresultaat als percentage van de directe kosten

2022
32.910
12.391

143.834

22,9%
8,6%

2021
18.490
12.474

110.842

16,7%
11,3%

Het percentage is in 2021 en 2022 hoger dan 10% met name vanwege het koersverslies op de Triodos Beleggingsrekening
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Stichting Internationaal Hulpfonds
Begroting 2023

Baten

Geoormerkte donaties schoolfonds *
Geoormerkte donaties opleidingsfonds *
Algemene donaties *

Bijdragen Vriendenloterij *
Marktverkopen

Opbrengst 10%-regeling

Lasten

Verstrekkingen schoolfonds
Verstrekkingen opleidingsfonds
Verstrekkingen noodhulp
Organisatiekosten

Resultaat

Resultaatverdeling

(1)

Naar schoolfonds

Geoormerkte donaties schoolfonds
Verstrekkingen schoolfonds
Verstrekkingen noodhulp

Naar opleidingsfonds
Geoormerkte donaties opleidingsfonds
Verstrekkingen opleidingsfonds

Naar vrij besteedbaar vermogen
Algemene donaties

Bijdragen Vriendenloterij
Marktverkopen

Opbrengst 10%-regeling
Organisatiekosten

Totaal resultaat

*

Nadere toelichting

Specificatie donaties

Geoormerkte donaties schoolfonds
Geoormerkte donaties opleidingsfonds
Algemene donaties

(1)
()
(3)
(3)
(3)
(3)

(1)
()
1
3)

Begroting 2023

83.000
4.000
55.000
200
1.500
16.000

-150.000
-15.000
-3.000
-23.400

83.000
-150.000
-3.000

4.000

-15.000

55.000
200
1.500
16.000

-23.400

Dit zijn de ontvangen bedragen na aftrek van 10% voor dekking van overheadkosten.

159.700

-191.400

-31.700

-70.000

-11.000

49.300

-31.700

Regulier Acties Totaal
48.000 35.000 83.000
4.000 0 4.000
45.000 10.000 55.000
97.000 45.000 142.000
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Stichting Internationaal Hulpfonds
Overige gegevens

Bestuur

De samenstelling van het bestuur is als volgt:
M. Beijer, voorzitter

W. Balsma, secretaris

H. van Delden, penningmeester

Het bestuur ontvangt voor haar inzet geen bezoldiging.

Kascommissie
De kascommissie bestond uit de heer J. Sint en de heer C. van der Velde.
Zij ontvangen voor hun inzet geen bezoldiging.

De jaarrekening 2022 is door de kascommissie beoordeeld. Dit heeft geleid tot een aantal adviezen die zoveel mogelijk
door het bestuur zijn verwerkt in de jaarrekening.

De kascommissie heeft de jaarrekening 2022 goedgekeurd.

Resultaatverdeling
Het bestuur heeft de volgende resultaatverdeling bekrachtigd bij het vaststellen van de jaarrekening:

Onttrekking aan het Schoolfonds -30.036
Onttrekking aan het Opleidingsfonds -9.474
Toevoeging aan overig Vrij besteedbaar vermogen 53.826

Totaal resultaat 14.316
Vaststelling jaarrekening

Het bestuur heeft in haar vergadering van 22 april 2023 de jaarrekening over het boekjaar 2022 van Stichting
Internationaal Hulpfonds vastgesteld.

Het bestuur van Stichting Internationaal Hulpfonds,
M.C.L. Beijer, voorzitter, was getekend
W.K. Balsma, secretaris, was getekend

J.J.M. van Delden, penningmeester, was getekend
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